
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

03

3Změny a výluky v dopravě

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY 2022

zdarma

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Obnovení přímého spojení z Jevíčka a 
Velkých Opatovic do Brna

2 Nabídka pracovních pozic
Tip na výlet

4-5

Tiskové chyby vyhrazeny

KNIŽNÍ JÍZDNÍ ŘÁD
2022 - 2. DÍL

2. díl KJŘ 2022 je již 
k dostání v Brně na 
Kontatním centu IDS JMK na 
Hlavním nádraží v pochodu, 
na DPMB na Novobranské 18.

Postupně na předprodejích ČD a na 
dalších místech v JMK.

Kupón si prosím vystřihněte z prvního 
dílu KJŘ 2022 v jeho zadní části.

Druhý díl obsahuje JŘ linek 1-99 platné   
k 12. 12. 2021.

2. díl KJŘ 2021 již k vyzvednutí 
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM 

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČSAD BRNO
HOLDING, A.S.

PLATÍ K 13. PROSINCI 2020

JÍZDNÍ ŘÁD 
CELOSÍŤOVÝ

1. DÍL

VLAKOVÉ LINKY A
AUTOBUSOVÉ LINKY 100 A VÝŠE

2021
2021-ObalkaRegion.indd   12021-ObalkaRegion.indd   1 3.12.2020   11:52:183.12.2020   11:52:18

I NADÁLE PLATÍ POVINNOST NOSIT  
VE VOZIDLECH RESPIRÁTOR FFP2/KN95*

Cestovat veřejnou dopravou lze výhradně s nasazeným respirátorem třídy FFP2/KN 95. 
*Předškolní děti nemusí mít ochranu dýchacích cest. Děti do 15 let musí mít aspoň 
jednu chirurgickou roušku. 
   

Sledujte prosím aktuální nařízení Vlády ČR a média

respirátor
FFP2/3

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLATÍ K 12. PROSINCI 2021

2022

JÍZDNÍ ŘÁD 
CELOSÍŤOVÝ

1. DÍL

VLAKOVÉ LINKY A
AUTOBUSOVÉ LINKY 100 A VÝŠE

2022-ObalkaRegion.indd   12022-ObalkaRegion.indd   1 3.12.2021   13:53:553.12.2021   13:53:55



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

03INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY

Přímé spojení
Od listopadu 2021 došlo náhle z rozhodnutí dopravce ke zrušení přímých autobusových spojů vedených z Jevíčka a 
Velkých Opatovic přes Boskovice do Brna. Tato linka nebyla zařazena do IDS JMK a byla provozována na obchodní 
riziko dopravce. Jihomoravský kraj proto na její provoz neměl žádný vliv. 
Jihomoravskému kraji se podařilo obnovit přímé spoje po dobu výluky.
I v souvislosti s velkou vlakovou výlukou mezi Brnem a Blanskem zazněly ze strany občanů z oblasti Velkých Opatovic 
a Jevíčka žádosti o zlepšení spojení s Brnem. Jihomoravský kraj a KORDIS proto začal intenzivně jednat a hledat 
řešení, aby mohlo být přímé spojení obnoveno. 
To se k 1. 3. 2022 podaří. Od tohoto data budou moci obyvatelé obcí v dané oblasti využít 3 spojů vedených  
v ranní době a 3 zpátečních spojů v odpolední době. Tyto spoje vzniknou propojením 3 existujících linek a přidáním 
další odjezdů linky 234 mezi Blanskem a Boskovicemi, aby byly minimalizovány vícenáklady se zavedením těchto 
spojů. Zároveň dojde od léta  ke snížení spojů na vlakové lince S21. 

OBNOVENÍ PŘÍMÉHO SPOJENÍ OBNOVENÍ PŘÍMÉHO SPOJENÍ 
JEVÍČKA A VEL. OPATOVIC S BRNEM JEVÍČKA A VEL. OPATOVIC S BRNEM 
PO DOBU VÝLUKY (OD 1. 3. 2022)PO DOBU VÝLUKY (OD 1. 3. 2022)

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

Blansko
Jevíčko

Boskovice

Brno

2022

Linka Směr do Brna Směr z Brna

Stávající spoj
linky 251

4:32 5:17 6:27 Jevíčko 16:33 17:33 18:33

5:12 6:09 7:09 Boskovice 15:47 16:47 17:47

Nový spoj
linky 234

5:12 6:12 7:12 Boskovice 15:45 16:45 17:45

5:48 6:48 7:48 Blansko 15:10 16:10 17:10

Stávající spoj 
linky xS2K

5:54 6:54 7:54 Blansko 15:05 16:05 17:05

6:21 7:21 8:21 Brno 14:38 15:38 16:38

Bus 251 Bus 234 Bus xS2K

Jeden přímý autobus 

V Brně bude linka ukončena v Králově Poli u nádraží, kde je přestup do všech důležitých směrů v Brně. 
Zejména je důležité expresní autobusová linka E56, která cestující zaveze přímo k nemocnici v Bohunicích. 



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

03INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

ODŘEKNUTÍ VLAKŮ NA LINKÁCH S3 A R8
29. - 30. 1. 2022

S3, R8
Ve dnech 29. a 30. 1. 2022 vždy od 8:50 do 16:40 hodin budou z 
důvodu omezené kapacity trati odřeknuty následující vlaky:
V úseku Brno hl.n. – Kuřim nepojedou vlaky linky S3:
4970, 4920, 4926, 4972 / 4921, 4925, 4971, 4975
V úseku Brno hl.n. – Brno-Královo Pole nepojedou vlaky linky R8:
1104, 1106, 1108, 1110, 1112, 1114, 1116, 1118
1111, 1113, 1115, 1117, 1119, 1121, 1123, 1125
Ostatní vlaky S3 a R8 pojedou dle současného jízdního řádu.

VÝLUKA NA LINCE S41
1. - 4. 2. 2022

S41
Všechny vlaky linky S41 budou po dobu výluky nahrazeny 
náhradní autobusovou dopravu (NAD), která bude organizována 
podle výlukového jízdního řádu jako linka xS41.

1. a 3. 2. 2022 (vždy od 8:30 do 14:25)
Autobusy linky xS41 pojedou z/do Ivančic po dvou odlišných trasách:
trasa A – vede ze stanice Ivančice přes Moravský Krumlov (mimo žel. 
stanici), Rakšice do Bohutic a zpět.
trasa B – vede ze stanice Ivančice do stanice Moravský Krumlov žel.
st. a zpět.
Přestup mezi autobusy NAD a autobusy linek 440, 441, 442, 443 a 445 
ve směru z Brna je zajištěn na zastávce IDS JMK „Moravský Krumlov, 
u parku“.

2. a 4. 2. 2022 (vždy od 8:30 do 14:05):
Autobusy linky xS41 pojedou z/do Brna po dvou odlišných trasách:
trasa I – je vedena z Brna hl. n. přes Silůvky přímo do Moravských 
Bránic a Ivančic a opačně. V železniční stanici Moravské Bránice 
bude možný přestup na vlaky směr Moravský Krumlov a Bohutice a 
autobusy trasy S do Střelic.
trasa S – je vedena z Brna hl. n. přes Střelice – Radostice – Silůvky – 
Moravské Bránice a opačně.
V železniční stanici Moravské Bránice bude možný přestup na vlaky 
směr Moravský Krumlov a Bohutice a autobusy trasy I do Ivančic.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je ve spojích náhradní 
dopravy vyloučena.

Umístění zastávek náhradní dopravy naleznete na www.idsjmk.cz

ODŘEKNUTÍ VLAKŮ NA LINCE R8 PO BRNĚ
5. - 6. 2. 2022

R8
Ve dnech 5. a 6. 2. 2022 vždy od 8:30 do 17:30 hodin v úseku Brno 
hl.n. – Brno-Královo Pole nepojedou vlaky linky R8:
1102, 1104, 1106, 1108, 1110, 1112, 1114, 1116, 1118, 1120
1109, 1111, 1113, 1115, 1117, 1119, 1121, 1123, 1125, 1127

Ostatní vlaky R8 pojedou dle současného jízdního řádu.

VÝLUKA NA LINCE S41 BOHUTICE - M. KRUMLOV
8. A 10. 2. 2022

S41
Ve dnech 8. a 10. 2. 2022 od 7:55 do 13:30 hodin budou vlaky na 
lince S41 v úseku Bohutice – Rakšice – Moravský Krumlov a zpět 
nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucí podle výlukového 
jízdního řádu jako linka xS41.

Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je ve spojích náhradní 
dopravy vyloučena.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Moravský Krumlov – u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Moravský Krumlov, žel. st.“
Rakšice - na zastávce autobusů IDS JMK „M. Krumlov, Rakšice, 
restaurace“ (jen směrem do Bohutic)

- u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, Rakšice, 
žel. st.“
Bohutice – v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Bohutice“

VÝLUKA NA LINCE S41 M. BRÁNICE - IVANČICE
7. A 9. 2. 2022

S41
Ve dnech 7.a 9. 2. 2022 od 8:30 do 14:25 hod budou vlaky S41/ 
4462, 14416, 4464, 14418, 4466, 14420, 4463, 14417, 4465, 14419, 
4467, 14421 budou vlaky v úseku Moravské Bránice - Ivančice 
nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucími jako linka xS41.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Ivančice – před staniční budovou (zastávka autobusů IDS JMK 

„Ivančice žel. st.“)
Ivančice město – u zastávky Ivančice město na ulici Pod Rénou
Ivančice letovisko – na zastávce autobusů IDS JMK „Ivančice, Stříbský 
mlýn“
Moravské Bránice – před staniční budovou (zastávka autobusů IDS 
JMK „Moravské Bránice, žel. st.“)

PŘELOŽENÍ ZASTÁVKY V POHOŘELICÍCH
24. 1. - 31. 12. 2022

164, 165 A 504
Přeložení označníku zastávky Pohořelice, nám. pro linky 164, 165 
a 504 o cca 20 metrů vzad od původní polohy označníku.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

03INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

NABÍDKANABÍDKA
ZAMĚSTNÁNÍZAMĚSTNÁNÍ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Koordinátor IDS JMK– společnost KORDIS JMK, a.s. hledá 
dispečera/dispečerku IDS JMK pro hlavní pracovní 
poměr.

Náplň práce:
dispečerské řízení veřejné hromadné dopravy v IDS JMK, 
zadávání aktuálních dopravních informací pro cestující do 
SW dispečinku,
telefonická podpora elektronického odbavení a zodpovídání 
dotazů cestujících, 
telefonická podpora služebních čet a řidičů v novém 
odbavovacím systému.

Požadujeme:
vzdělání středoškolské,
znalost IDS JMK  (Tarif, SPP, vedení linek atd) výhodou,
schopnost samostatného uvažování, komunikativnost, 

bezkonfliktnost,
smysl pro plnění zadaných úkolů, odolnost vůči stresu,
bez záznamu v trestním rejstříku (nutno doložit při podpisu 

smlouvy),
základní znalost anglického či německého jazyka výhodou,
zájem o dlouhodobou spolupráci.

Nabízíme:
zajímavou práci v příjemném kolektivu,
firemní benefity, 
práci ve směnném provozu.

Kontakt:
Vaše životopisy a motivační dopisy posílejte na email: 
info@kordis-jmk.cz do 20. ledna 2022.

Těšíme se na Vás!

Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Jihomoravského kraje – společnost KORDIS JMK, a.s. hledá 
pracovníka/pracovnici – konstruktér/konstruktérka 
autobusových jízdních řádů pro dlouhodobý pracovní 
poměr.
 
Náplň práce:

tvorba koncepčních jízdních řádů v dané oblasti (řešení 
připomínek obcí a cestujících, návaznosti na další druhy 

dopravy);
spolupráce s autobusovými dopravci;
řešení výlukové organizace dopravy v dotčené oblasti;
zapracování jízdních řádů do SW CHAPS;

 
Nabízíme:

zajímavou práci v příjemném kolektivu,
možnost ovlivnit budoucnost autobusové dopravy 
v Jihomoravském kraji; 
firemní benefity; pružnou pracovní dobu; práci, která má 

smysl;
 
Požadujeme:
- komunikativnost, samostatnost, ochotu učit se nové věci
- praxe v oboru a znalost linkového vedení IDS JMK výhodou
 
Kontakt:
Vaše životopisy a motivační dopisy posílejte na email: 
info@kordis-jmk.cz do 20. ledna 2022.

Těšíme se na Vás!

Poslední možnost
přihlásit se 



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

TIP NA VÝLET S IDS JMKTIP NA VÝLET S IDS JMK

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Znojmo

Brno

Břeclav

Blansko

Hodonín

Boskovice

Tišnov

Letovice

Mikulov

Kyjov

Vyškov

Nová rozhledna U Lidušky v Bílovicích nad Svitavou měří celkem 29 metrů a 
vystoupáte na ní po 135 schodech.  Postavena je na kopci tzv. vyhlídky, kam vede 
cesta přes myslivnu lišky Bystroušky, jezírko a Liduščin památník.
Rozhledna byla vybudována zcela nově během roku 2021. Jedná se o železnou 
konstrukci. U rozhledny se nachází informační tabule a také přístřešek.
Z rozhledny uvidíte  údolí řeky Svitavy, Bílovice nad Svitavou a lesy v okolí. Částečně 
také město Brno.
K rozhledně je možné se dostat několika trasami. Jedna z variant je dojet autobusy 
linek S2A, 75, E75, 210  do Bílovic n/S a poté pokračovat kolem myslivny,  studánky 
a kolem Liduščina památníku k rozhledně. Od rozhledny je možné pokračovat 
kolem modřínového háje do oblasti Velké Klajdovky. Z velké Krajdovky máte 
mnoho možností, jak se vrátit do centra Brna. Délka trasy bude přibližně 5 km a 
zdoláte ji za 1 - 2 hodiny.
Zajímavost: Z polesí Bílovice nad Svitavou pochází každoroční vánoční strom pro 
město Brno, který zdobí náměstí Svobody.

Spojení do Bílovic n/S zajišťují autobusové linky xS2A, 75, E75, 210. Využijte 
vyhledávač spojení na www.idsjmk.cz.

 
 

https://www.bilovicens.czhttps://www.bilovicens.cz

Tiskové chyby vyhrazeny

Obvyklá otevírací doba
celoročně a zdarma

Na rozhledny
s IDS JMK

BÍLOVICE NAD SVITAVOU - U LIDUŠKYBÍLOVICE NAD SVITAVOU - U LIDUŠKY

www.idsjmk.cz 24 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Bílovice /S


